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fru Pia Kjærsgaard begyndte sit indlæg med at 
forsøge på ligesom at tage lidt afstand fra det, 
hun selv havde sagt, men hun vil altså bekæmpe 
islam. 

Det er dybt forstemmende, det er dybt for- 
stemmende at måtte konstatere, at der er en par- 
tiformand, et parti her i Folketinget, som i reali- 
teten ønsker en religionskrig, og jeg synes altså, 
at det borgerlige Danmark står med et kolossalt 
problem efter debatten i dag. 

Jeg synes, at det bør give anledning til en 
mere grundlæggende debat hos hr. Anders Fogh 
Rasmussen, hos hr. Bendt Bendtsen, om, hvad 
man skal stille op med det problem, at man har 
tænkt sig at basere en regeringsdannelse på et 
parti, som er i modstrid med de mest fundamen- 
tale og grundlæggende demokratiske princip- 
per, som et samfund er baseret på, og fru Pia 
Kjærsgaard er gået op her på talerstolen lige for 
et øjeblik siden og har vedstået, at hun ikke re- 
spekterer demokratiet, ikke religionsfriheden. 

Jeg håber virkelig, at hr. Anders Fogh Ras- 
mussen og hr. Bendt Bendtsen nu vil gå op og 
gøre det klart, at man ikke kan have et rege- 
ringssamarbejde eller basere sig parlamentarisk 
på et sådant grundlag... 

Formanden: 
Ja tak. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Undskyld, hr. formand, men man bliver følelses- 
mæssigt meget stærkt påvirket i sådan ... und- 
skyld, hr. formand! 

Formanden: 
Så er det fru Pia Kjærsgaard. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 

. Jamen det har man da selvfølgelig lov til at bli- 
ve. Jeg synes da, det er helt i orden, at man en 
gang imellem lader følelserne løbe af med sig, så 
man overskrider sin taletid. Jeg synes bare, hr. 
Keld Albrechtsen bliver ved med at misforstå si- 
tuationen, bliver ved med at pådutte mig en op- 
fattelse, som ikke er korrekt. 

Hr. Keld Albrechtsen har fra første færd for- 
søgt at få denne her debat afsporet, sagt grund- 
lov og religionsfrihed. Det, jeg siger er, at religi- 
onsfrihed ikke er det samme som religionslig- 
hed, og at jeg ikke ønsker, at islam skal udbredes 
her i Danmark. Jeg synes, det er forkert. Jeg sy- 
nes, at man i respekt for de værdier, vi har, bli- 

ver nødt til at sige, at den fundamentalistiske 
del af islam ikke er velkommen, at det skaber 
problemer, at det giver problemer. 

Jeg vil ikke lægges ord i munden, som hr. 
Keld Albrechtsen bliver ved med, om religions- 
frihed og grundlovsbrud, og hvad ved jeg, men 
jeg vil have lov at sige, at vi skal tænke os om, at 
der er noget ravruskende galt, at det er forkert, 
at man hele tiden tager hensyn og bøjer sig, og 
at man ikke kan gå op imod det. 

(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Efter Dansk Folkepartis årsmøde citerede dag- 
bladet Jyllands-Posten nogle udtalelser fra de- 
batten: 

Islam er ikke en religion, det er en terrororga- 
nisation. Alle Vestens lande er infiltreret af mus- 
limerne. Nogle af dem taler pænt, mens de ven- 
ter på at blive nok til at slå os ihjel. Det, vi står 
over for, er ikke bare en kortvarig militær opera- 
tion, det drejer sig om at drive denne ondska- 
bens ideologi ud af den vestlige civilisation. Al- 
drig skal islam få plads i vore lande. 

Og så er Dansk Folkepartis formand citeret 
for at sige, at der ikke er sagt noget fra talersto- 
len, som ikke burde være sagt. Jeg vil bare høre, 
om det kan bekræftes. 

(Kort bemærkning). , 
Margrete Auken (SF): 
Fru Pia Kjærsgaard sagde, at alle kristne menne- 
sker bør bekæmpe islam. Så er det i hvert fald 
ikke i Folketinget, det skal ske. Hvis det skal ske 
med kristne metoder, hører det ikke hjemme her. 
Dette hus er åbent, og jeg citerer Christen Berg: 
»Folketinget er principielt en hedensk forsam- 
ling«. Det vil sige, at her har muslimer, jøder, 
hedninger og såmænd også fru Pia Kjærsgaard 
ret til at være på lige fod. 

Skal kristendommen vinde over islam, sker 
det med kærlighed, sker det med mildhed, sker. 
det ved at være åben og være lyttende, alt det, 
som fru Pia Kjærsgaard kalder politisk korrekt- 
hed, men som vi andre siger, er det, vi har lært 
af vores far og mor. 

Det er ikke noget med, at man skal hen og si- 
ge, at så er alt lige meget og lige godt, men kri- 
stendom skulle gerne være bedre end islam og 
ikke ligne det terrorregime, som fru Pia Kjærs- 
gaard lancerer. Man bekæmper ikke islam i Fol- 
ketinget. Det gør man ved at være et kristent 
menneske, og det ser ganske anderledes ud end 


